


Мес
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1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
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1
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 -
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 -
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1
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 -
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8
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 -
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1
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 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
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 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

П П * * П П П
П * П * П П П
П П * * П П П
П П * Э П П П
П П * Э * П *
П П * Э * П * П

П * * П П П П
* * П П П П
П * * П П П П
П * Э П П П П Э
П * Э П * П * Э
П * Э * П П * П Э

Э

К 7

2 1/6
(13 дн)

1

1 2/6
(8 дн)

Курс 1

Сводные данные

Сем. 1 Сем. 2 Всего

 Групп 1

Г

П

*

19 5/6Теоретическое обучение 7 1/6 12 4/6

Экзаменационные сессии  3/6 1 1 3/6  3/6

Производственная практика 10 11 3/6 21 3/6 9 5/6

Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

Каникулы 1

Продолжительность обучения 

 Итого

 Студентов

6

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

 5/6
(5 дн)

8

более 39 нед.

20 32 52

Август

К К К К

КК КП П

ПП П П П П П П П К К

П П П П П П

Э

К

Апрель Май Июнь Июль

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

2
7
 -

2

Март

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

Февраль

2
6
 -

 1

К

14 3/6

1

1

25 2/6

2

7

2 1/6
(13 дн)

Сем. 3

Курс 2

Сем. 4 Всего

8 2/6

2

6

 5/6
(5 дн)

Итого

34 2/6

2 3/6

46 5/6

2

14

4 2/6
(26 дн)

6 1/6

 3/6

15 3/6

более 39 нед.

31 52

6

21 104

ЯнварьОктябрь Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

2
7
 -

 2

П ПП Г Г К К КП

Календарный учебный график 

2
9
 -

 5

Сентябрь

ПП ППП П ПП

П П П П П П

I

II П П П



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Часов
в з.е.

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

з.е. з.е. Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 45 1620 374.95 350 1213.75 31.3 27 18

Базовая часть 33 1188 273.15 254 883.55 31.3 24 9

+ Б1.Б.01 Конфликтология в деловом общении 1 3 36 108 23.35 22 84.65 3 Кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02 Педагогика 1 3 36 108 23.35 22 84.65 3 Кафедра социально-гуманитарных

+ Б1.Б.03 Логика и теория аргументации 4 3 36 108 25.45 24 82.55 3 Кафедра социально-гуманитарных

+ Б1.Б.04 Основы фармацевтической разработки 2 3 36 108 31.75 30 76.25 3 Кафедра технологии лекарственных

+ Б1.Б.05 Менеджмент организации 3 3 36 108 27.55 26 80.45 3 Кафедра управления и экономики

+ Б1.Б.06
Вспомогательные вещества в технологии
лекарственных форм

2 6 36 216 48.55 44 151.8 15.65 6
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б1.Б.07
Система обеспечения качества в технологии
лекарственных препаратов

2 6 36 216 48.55 44 151.8 15.65 6
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б1.Б.08 Надлежащая производственная практика (GMP) 2 3 36 108 17.05 16 90.95 3
Кафедра промышленной технологии
лекарственных препаратов им. Ю.К.

+ Б1.Б.09 Современные технологии лекарственных форм 3 3 36 108 27.55 26 80.45 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

Вариативная часть 12 432 101.8 96 330.2 3 9

+ Б1.В.01 Иностранный язык 1 3 36 108 23.35 22 84.65 3 Научно-образовательный центр

+ Б1.В.02
Современные подходы к оценке
взаимозаменяемости лекарственных
препаратов

3 3 36 108 25.45 24 82.55 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1) 4 3 108 27.55 26 80.45 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Технология лечебно-косметических средств 4 3 36 108 27.55 26 80.45 3 Кафедра технологии лекарственных

- Б1.В.ДВ.01.02
Практикум по технологии гомеопатических
лекарственных средств

4 3 36 108 27.55 26 80.45 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2) 4 3 108 25.45 24 82.55 3

+ Б1.В.ДВ.02.01
Технология ветеринарных лекарственных
средств

4 3 36 108 25.45 24 82.55 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

- Б1.В.ДВ.02.02
Технология возрастных лекарственных
препаратов

4 3 36 108 25.45 24 82.55 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

Блок 2.Практики 72 2592 30.25 2527.15 34.6 33 39

Базовая часть 63 2268 21.65 2220.4 25.95 33 30

+ Б2.Б.01(П)
Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии мягких лекарственных
форм)

1 12 36 432 4.35 419 8.65 12
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б2.Б.02(П)
Производственная (клиническая) практика
(педагогическая практика)

1 3 36 108 2.25 105.75 3
Кафедра социально-гуманитарных
дисциплин

План Учебный план ординатуры 'ЖЕВ_33.08.01 Фармацевтическая технология 2025 год набора.plx', код специальности 33.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Часов
в з.е.

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

з.е. з.е. Наименование

+ Б2.Б.03(П)
Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии стерильных
лекарственных форм)

2 18 36 648 6.35 641.65 18
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б2.Б.04(П)
Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии твердых
лекарственных форм)

3 15 36 540 4.35 527 8.65 15
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б2.Б.05(П)
Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии жидких лекарственных
форм)

4 15 36 540 4.35 527 8.65 15
Кафедра технологии лекарственных
форм

Вариативная часть 9 324 8.6 306.75 8.65 9

+ Б2.В.01(П)
Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии лечебных и
косметических средств)

4 6 36 216 4.35 203 8.65 6
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ Б2.В.ДВ.01
Производственная (клиническая)
практика по выбору

4 3 108 4.25 103.75 3

+ Б2.В.ДВ.01.01(П)

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии детских
лекарственных форм)

4 3 36 108 4.25 103.75 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

- Б2.В.ДВ.01.02(П)

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии гомеопатических
лекарственных форм)

4 3 36 108 4.25 103.75 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 108 2.5 105.5 3

Базовая часть 3 108 2.5 105.5 3

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 36 108 2.5 105.5 3
Кафедра технологии лекарственных
форм

ФТД.Факультативы 2 72 34.1 32 37.9 2

+ ФТД.В.01
Оборудование для фармацевтического ритейла
и госпитальной фармации

3 1 36 36 17.05 16 18.95 1
Кафедра технологии лекарственных
форм

+ ФТД.В.02 Упаковка лекарственных средств 3 1 36 36 17.05 16 18.95 1 Кафедра технологии лекарственных

План Учебный план ординатуры 'ЖЕВ_33.08.01 Фармацевтическая технология 2025 год набора.plx', код специальности 33.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025



КУРС 1     Учебный план ординатуры 'ЖЕВ_33.08.01 Фармацевтическая технология 2025 год набора.plx', код специальности 33.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025

з.е.

864 24 1296 36 2160 60

864 24 1296 36 2160 60

45.3 48.4 46.9

36 18

9.3 10.6 10

9.8 11.2 10.5

324 70.1 4 22 40 3.3 0.75 254 9
ТО: 7
1/6

Э: 1/2
648 146 12 122 6.7 0.5 470.8 4.7 31.3 18

ТО: 12
2/3
Э: 1

972 215.95 16 144 40 10 1.25 724.8 4.7 31.3 27
ТО: 19

5/6
Э: 1 1/2

1 Б1.Б.01 За 108 23.35 2 20 1.1 0.25 84.65 3 За 108 23.35 2 20 1.1 0.25 84.65 3 4 1

2 Б1.Б.02 За 108 23.35 2 20 1.1 0.25 84.65 3 За 108 23.35 2 20 1.1 0.25 84.65 3 1 1

3 Б1.Б.04 За 108 31.75 2 28 1.5 0.25 76.25 3 За 108 31.75 2 28 1.5 0.25 76.25 3 15 2

4 Б1.Б.06 Эк 216 48.55 4 40 2.2 151.8 2.35 15.7 6 Эк 216 48.55 4 40 2.2 151.8 2.35 15.7 6 15 2

5 Б1.Б.07 Эк 216 48.55 4 40 2.2 151.8 2.35 15.7 6 Эк 216 48.55 4 40 2.2 151.8 2.35 15.7 6 15 2

6 Б1.Б.08 За 108 17.05 2 14 0.8 0.25 90.95 3 За 108 17.05 2 14 0.8 0.25 90.95 3 16 2

7 Б1.В.01 За 108 23.35 22 1.1 0.25 84.65 3 За 108 23.35 22 1.1 0.25 84.65 3 2 1

(План) 540 6.6 0.25 6 524.75 0.35 8.65 15 10 648 6.35 0.35 6 641.7 18 11 1/2 1188 12.95 0.6 12 1166.4 0.35 8.65 33 21 1/2

Б2.Б.01(П) ЗаО 432 4.35 4 419 0.35 8.65 12 8 ЗаО 432 4.35 4 419 0.35 8.65 12 8 15 1

Б2.Б.02(П) За 108 2.25 0.25 2 105.75 3 2 За 108 2.25 0.25 2 105.75 3 2 1 1

Б2.Б.03(П) ЗаО 648 6.35 0.35 6 641.7 18 11 1/2 ЗаО 648 6.35 0.35 6 641.65 18 11 1/2 15 2

(План)

1 6 7

СеместрКаф.

Всего

42 5/6

Недель

Эк(2) За(6) ЗаО(2)

Сем КТО АттТО
Контроль

Всего

25 1/6

Недельз.е.
ЛекКон такт. Лаб Пр

Итого за курс

Контр
оль

ИКР СР КрПА

Академических часов

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии мягких
лекарственных форм)

ПРАКТИКИ

За(4) ЗаО Эк(2) За(2) ЗаО

Производственная (клиническая) практика
(педагогическая практика)

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии стерильных
лекарственных форм)

Вспомогательные вещества в технологии
лекарственных форм

Система обеспечения качества в технологии
лекарственных препаратов

Надлежащая производственная практика
(GMP)

Иностранный язык

Контр
оль

Пр Сем КТОЛаб СР КрПАПр Сем КТО АттТО ИКР СР КрПА
Контр
оль

з.е.
Лек Лаб

17 4/6

Индекс Наименование
Контроль

Всего

Семестр 1

Академических часов

Кон
такт.

№

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Конфликтология в деловом общении

Педагогика

Основы фармацевтической разработки

Недель
Всего

Контроль Кон
такт.

Лек

Семестр 2

Академических часов

АттТО ИКР



КУРС 2     Учебный план ординатуры 'ЖЕВ_33.08.01 Фармацевтическая технология 2025 год набора.plx', код специальности 33.08.01, специализация __________, год начала подготовки 2025

з.е.

936 26 1296 36 2232 62

864 24 1296 36 2160 60

47.6 52.6 50.1

9.2 12 10.6

9.7 12.8 11.3

396 114.65 10 98 5.4 1.25 281.4 11
ТО: 8
1/3

Э: 1/2
324 78.5 6 46 22 3.7 0.75 245.6 9

ТО: 6
1/6

Э: 1/2
720 193 16 144 22 9.1 2 526.9 20

ТО: 14
1/2
Э: 1

1 Б1.Б.03 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 1 4

2 Б1.Б.05 ЗаО 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 ЗаО 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 24 3

3 Б1.Б.09 ЗаО 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 ЗаО 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 15 3

4 Б1.В.02 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 15 3

5 Б1.В.ДВ.01.01 За 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 За 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 15 4

6 Б1.В.ДВ.01.02 За 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 За 108 27.55 2 24 1.3 0.25 80.45 3 15 4

7 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 15 4

8 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 За 108 25.45 2 22 1.2 0.25 82.55 3 15 4

9 ФТД.В.01 За 36 17.05 2 14 0.8 0.25 18.95 1 За 36 17.05 2 14 0.8 0.25 18.95 1 15 3

10 ФТД.В.02 За 36 17.05 2 14 0.8 0.25 18.95 1 За 36 17.05 2 14 0.8 0.25 18.95 1 15 3

(План) 540 4.35 4 527 0.35 8.65 15 9 5/6 864 12.95 0.25 12 833.75 0.7 17.3 24 15 1/2 1404 17.3 0.25 16 1360.8 1.05 26 39 25 1/3

Б2.Б.04(П) ЗаО 540 4.35 4 527 0.35 8.65 15 9 5/6 ЗаО 540 4.35 4 527 0.35 8.65 15 9 5/6 15 3

Б2.Б.05(П) ЗаО 540 4.35 4 527 0.35 8.65 15 9 1/2 ЗаО 540 4.35 4 527 0.35 8.65 15 9 1/2 15 4

Б2.В.01(П) За 216 4.35 4 203 0.35 8.65 6 4 За 216 4.35 4 203 0.35 8.65 6 4 15 4

Б2.В.ДВ.01.01(П) За 108 4.25 0.25 4 103.75 3 2 За 108 4.25 0.25 4 103.75 3 2 15 4

Б2.В.ДВ.01.02(П) За 108 4.25 0.25 4 103.75 3 2 За 108 4.25 0.25 4 103.75 3 2 15 4

(План) 108 2.5 2.5 105.5 3 2 108 2.5 2.5 105.5 3 2

Б3.Б.01(Г) Эк 108 2.5 2.5 105.5 3 2 Эк 108 2.5 2.5 105.5 3 2 15 4

1 6 7

СеместрКаф.

Всего

42 5/6

Недель

Эк За(6) ЗаО(4)

Сем КТО АттТО
Контроль

Всего

24 1/6

Недельз.е.
Лек

Кон
такт.

Лаб Пр

Итого за курс

Контр
оль

ИКР СР КрПА

Академических часов

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

За ЗаО(3) Эк За(5) ЗаО

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии гомеопатических
лекарственных форм)

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии твердых
лекарственных форм)

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии жидких
лекарственных форм)

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии лечебных и
косметических средств)

Производственная (клиническая) практика
(практика по технологии детских
лекарственных форм)

Логика и теория аргументации

Менеджмент организации

Современные технологии лекарственных
форм

Современные подходы к оценке
взаимозаменяемости лекарственных
препаратов

Технология лечебно-косметических средств

Практикум по технологии гомеопатических
лекарственных средств

Технология ветеринарных лекарственных
средств

Технология возрастных лекарственных
препаратов

Оборудование для фармацевтического
ритейла и госпитальной фармации

Упаковка лекарственных средств

Контр
оль

Пр Сем КТОЛаб СР КрПАПр Сем КТО АттТО ИКР СР КрПА
Контр
оль

з.е.
Лек Лаб

18 4/6

Индекс Наименование
Контроль

Всего

Семестр 3

Академических часов

Кон такт.

№

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Недель
Всего

Контроль Кон
такт.

Лек

Семестр 4

Академических часов

АттТО ИКР



СВОДНЫЕ ДАННЫЕ    Учебный план ординатуры 'ЖЕВ_33.08.01 Фармацевтическая технология 2025 год набора.plx', код специальности 33.08.01, специализация __________, год начала
подготовки 2025

Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 116 130 122 60 24 36 62 26 36

Итого по ОП (без факультативов) 114 126 120 60 24 36 60 24 36

Б1 Дисциплины (модули) 73% 27% 50% 42 48 45 27 9 18 18 9 9

Б1.Б Базовая часть 33 39 33 24 6 18 9 6 3

Б1.В Вариативная часть 6 12 12 3 3 9 3 6

Б2 Практики 88% 12% 33.3% 69 75 72 33 15 18 39 15 24

Б2.Б Базовая часть 60 66 63 33 15 18 30 15 15

Б2.В Вариативная часть 6 12 9 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 100% 0% 0% 3 3 3 3 3

Б3.Б Базовая часть 3 3 3 3 3

ФТД Факультативы 2 4 2 2 2

ФТД.В 2 4 2 2 2

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной
аттестации

Процент ... занятий от аудиторных (%)

ОПКонтактная работа в период ТО (акад.час/нед) 10.8

Блок Б1 374.95

Блок Б2 30.25

Блок Б3 2.5

Блок ФТД 34.1

Итого по всем блокам 441.8

 лекционных 8%

Курс 2Итого Курс 1

Сем. 1Всего Сем. 2 ВсегоБаз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Сем. 4Сем. 3

- 80.55 78.45-

48.3

Учебная нагрузка (акад.час/нед) 14.4ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

в период гос. экзаменов

-

- 45.3 48.4

36

-

- 9.8 11.2

- 47.6 52.6

-

- 54

-

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

-

-

-

-

2

2

6

1

4

2

2

1

76.65

6.6

70.05 145.9

6.35

152.25

-

-

-

93.9

34.1

119

12.89.7

4.35 12.95

2.5

4

1

6 1

3

1

5

1

-
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